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1. Valg af dirigent og 

referent  

Dirigent Lars Rabien, Referent Ulla Jenner 

 
2. Bestyrelsens beretning 

for det forløbne år  

Formandens beretning kan ses på klubbens hjemmeside under 
fanen Sorø klatreklub. 
Under formandens beretning viste Sidse Rebien billeder of 
fortalte om sommeren 2017 på Island. (kan ses på facebook) 
 
 
Først og fremmest glæder det mig at der er kommet så mange til 
vores GF, GF er klubbens højeste myndighed og det er derfor 
vigtigt at vi er så mange som mulig. Vores klatreklub har været 
ude på lidt af en tur i de 4 år vi kan se tilbage på. For 4 år siden 
var vi en lille flok på 4 personer der syntes at det var en god ide at 
starte en klatreklub. Vi anede ikke om vi var de eneste 4 i 
kommunen der syntes at det var en god ide og vi kendte ikke 
rigtig hinanden inden det gik løs. I løbet af efteråret op til vores 
åbning i januar 2014 lærte vi dog hinanden godt at kende for der 
gik rigtig mange timer med at bygge i hinandens selskab.  
I løbet af den første uge, hvor vi havde åbent hus, kom der mere 
end 200 gæster og vi måtte lave venteliste på nogen af vores 
hold.  
Nu er der så gået 4 år og der er mange af dem der startede for 4 
år siden der stadig er på det store hold. Den gang var det ment 
som et hold for elever i udskolingen. Nu er det udvidet så der 
også er plads hvis man går i gymnasium eller andet og er et 
ungdomshold mere end et udskolingshold. 
I løbet af 2016 og 2017 har vi haft en fantastisk rejse. Fra lilleput 
klub til ambitiøs klub med store planer. Vi har presset de 
nuværende lokaler til det yderste og har udbygget m2 arealet to 
gange. Sidste gang med udnyttelsen af det bageste rum i 
udgangen af 2016. Nu er vi der hvor vi kun kan få flere klatre m2 
hvis vi flytter. 
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Bestyrelsen har siden starten bestået af tre af de fire 
grundlæggere, Brian, Michael og mig selv. I efteråret 2017 trak 
Brian sig fra bestyrelses og træner arbejdet efter operation og 
sidenhen lang genoptræning. Samtidig fik vi først Kjartan siden 
Niklas ind i bestyrelsen. Nu har Brian meldt sig på banen igen så 
nu er bestyrelsen på fem personer. Vi er altså en bestyrelse 
bestående af nye og gamle medlemmer. 
I 2018 har vi ledt vidt og bredt efter et nyt sted for vores 
udvidelse, men vi har sideløbende haft til til at afholde vore 4 
klubmesterskab. I år havde vi fået hjælp til at sætte nogle 
passende problemer af Mikkel Højgaard Larsen som til daglig 
sætter ruter og problemer i B&W og har et rejse selskab der 
udelukkende sælger klatrerejser. Der er stadig et par problemer i 
klubben som ikke er løst. 
  
Nogen af de parametre vi måler os selv på når vi tænker stort er; 
  
Rutebygger team 
Vi har fået et rutebygger team som har været på kursus, dels i 
eget hus dels i København og i Odense på forbundets rutebygger 
kursus. Teamet mødes nu en gang om måneden og skifter lidt ud 
bygger lidt nyt.  
Tusinde tak til vores rutehold 
  
Hjælpetræner team 
Vi har også opbygget vores eget hjælpetrænerhold. Der har været 
lidt udskiftning undervejs, men vi har hele tiden 6 hjælpetrænere 
der kan tage ove hvis jeg er optaget af arbejde eller andet. Ud 
over at tage over deltager de også i træningen af de to første hold 
i de perioder hvor der er rigtig mange deltagere. F.eks. I 
månederne lige efter sommerferien. Hjælpetrænerer og trænere 
holder sig skarpe ved løbende at tage med på forbundets 
trænerkurser, vi har to som har tager hele træner 1 uddannelsen 
(Kåre og Niclas) og nogle stykker der har taget enkelte moduler. 
Alle hjælpetrænere og rute byggere får betalt de kurser de ønsker 
at tage.  
  
Winther camp og Kiel 
Vi havde 4 børn fra mellem holdet af sted på winter camp i 
Herning. Vi har været i Kiel med vores rutebygger og 
hjælpetrænere som tak for hjælpen fik de denne tur af klubben. 
Der var også en dal andre der deltog i turen til NORDBLOC i Kiel 
og det var en rigtig god tur med syn på en fantastisk flot hal i 
Tyskland. 
  
Klippe ture 
I foråret 17 var vi igen i Kjuge Kull for at klatre på alle de store 
sten der ligger og roder midt i naturen. I foråret 18 gentager vi 
naturligvis denne tur.  
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Youth camp 
I sommers var der Youth Camp på Island og klubben støttede de 
to deltagere fra Sorø (Emma og Sidse) Youth camp er en uge med 
klippeklatring et eller andet fedt sted i norden. I 2016 var det 
Findland, i 2017 var det Island og i 2018 bliver det Norge. Jeg er 
sikker på at Sidse og Emma vil opfordre alle i alderen 14-19 år om 
at deltage i Norge. Klubben støtter igen de unge som vil deltage. 
  
Lørdagsåbent 
Som noget nyt er vi begyndt at have åbent om lørdagen fra 12-14. 
Der er ikke så mange der har opdaget det endnu, men vi er sikrer 
på at det nok skal komme. Der vil være åbent både for nye 
klatrere som gerne vil prøve klatring inden en evt. indmelding og 
der erfarne klatrere der kommer for at få en ekstra ugt. Træning 
eller bare have god tid til at øve en bestemt bevægelse og måske 
lukke et problem i fred og ro. 
  
Voksenhold 
Der er også startet et voksenhold op hver torsdag. Holdet mødes 
kl ca. 20 og klatre i en times tid eller mere. Der er pt. Ikke nogen 
træner tilknyttet til holdet, men der er en masse god energi. Der 
er plads til flere voksne der gerne vil klatre. 
  
Fremtidens klatrecenter 
Vi er gået fra at være Danmarks mindste klub (m2 meter), til at 
være en klub med ambitioner om at at åbne i nye lokaler og blive 
et regionalt klatrecentrum på Vestsjælland. Efter min beretning 
her vil vi gennemgå planerne som vi i bestyrelsen arbejder på at 
gøre til virkelighed. Med os i vores bestræbelser har vi Dansk 
klatreforbund. De har lavet beregninger som viser af vi med de 
rette faciliteter vil kunne trække op imod 200 medlemmer samt 
et lige så stort antal betalende besøgende. Dette er senest 
beskrevet i en stor artikel i berlingske, baseret på et universitets 
speciale om emnet. Vi håber på at vi med et klatrecenter vil 
kunne åbne flere dage om ugen og at medlemmer vil kunne klatre 
selv med en adgangsbrik eller lignende. Vi Håber på/regner med 
at kunne ansætte nogen af vores egne medlemmer i studiejob til 
at står for åbning, træning, rutebygning osv.  
Med et toptunet Vestsjællandsk klatrecenter tror vi på at vi vil 
kunne trække medlemmer fra vores nabo byer Slagelse, Ringsted, 
Kalundborg og opland omkring disse byer og så sælfølgelig også 
Sorø og opland. 
Om et øjeblik vil vi fremvise de foreløbige tegninger som vi har 
fået lavet til præsentationer når vi skal ud for at søge sponsorater 
og forskellige fonde. Vi har i forbindelse med tegningerne, lavet 
en aftale med, en konsulent der hjælper med at udarbejde en 
visionsplan og hjælpe os med at søge et antal oplagte fonde. Vi 
mener i bestyrelsen (og i forbundet), af de planer vi nu 
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fremlægger nu er realistiske og mulige i Sorø inden for en 
overskuelig fremtid. Vi er i dialog med Kommunen og en udlejer 
af et egnet lokale. 
  
Med disse ord vil jeg afslutte min beretning og hvis dirigenten 
tillader vil bestyrelsen gerne fremlægge de aktuelle planer. 
 
 

 
3. Forelæggelse af 

årsrapport (inkl. 
revideret regnskab) for 
det forløbne år til 
godkendelse   

Godkendt af GF 

 
4. Forelæggelse af 

bestyrelsens 
budgetforslag for det 
kommende år til 
godkendelse  

Godkendt af GF 

5. Fastsættelse af 
kontingent 

Uændret i 2018 

6. Behandling af indkomne 
forslag 

GF vedtog at fortsætte arbejdet med at flytte til nye og større 
lokaler. Tovholder Kjartan Udvalgets øvrige medlemmer 
Bestyrelsen. Der er plads til flere frivillige hænder i udvalget. 
 

7. Valg af formand (i lige 
år).  

Kåre genopstiller og valgt af GF 

8. vaæg af kasserer (I ulige 
år). 

Michael Jørgensen fortsætter (ikke på valg) 

9. Valg af sekretær.  Kjartan Primdal-Bengtson fortsætter og er ikke på valg 

10. Valg af øvrige 
bestyrelsesmedlemmer. 

Brian Poulsen og Niklas Larsen 

11. Valg af suppleanter til 
bestyrelsen. 

Ingen suppleanter 

12. Valg af revisor og 
revisorsuppleant. 

Revisor Christel Johansen fortsætter, ingen suppleant. 
 

 
13. Eventuelt 
 

Vi laver et opslag. Det burde gå på tur ellers skal vi betale os fra 
det. Vi prøver med en ny opfordring til forældregruppen. 
Lars inviterede på træklatring/hængekøje overnatning i sin skov. 
Vi laver en tur i løbet af foråret. 

 


